
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA DE SERVICIOS PRODUCIDOS 

PERÍODO DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2024 (TERCER TRIMESTRE) 

Cuadro No. 1: Ingresos recaudados a septiembre de 2024. 
(Expresado en bolivianos) 

 

Cuadro No. 2: Empadronamiento de usuarios de los servicios de la ASP-B a 
septiembre 2024 (Expresado en cantidad) 

 

 

Cuadro No. 3: Volumen en toneladas de despachos preferentes (DP) ASP-B a 
septiembre de 2024 

 

Ingresos SIAP Ingresos SIP Ingresos SIAP Ingresos SIP

ENERO 8520226,16 0,00 84.577,02 0,00 8.604.803,18 8.604.803,18

FEBRERO 6.643.907,39 0,00 572.715,00 0,00 7.216.622,39 15.821.425,57

MARZO 6.985.146,39 0,00 366.145,70 0,00 7.351.292,09 23.172.717,66

ABRIL 7.770.048,18 0,00 150.849,48 0,00 7.920.897,66 31.093.615,32

MAYO 7.620.066,49 0,00 219.019,26 0,00 7.839.085,75 38.932.701,07

JUNIO 6.456.489,87 0,00 347.243,21 0,00 6.803.733,08 45.736.434,15

JULIO 6.296.310,28 0,00 138.669,08 0,00 6.434.979,36 52.171.413,51

AGOSTO 6.218.677,39 0,00 244.569,76 0,00 6.463.247,15 58.634.660,66

SEPTIEMBRE 5.556.987,92 0,00 398.698,97 0,00 5.955.686,89 64.590.347,55

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTALES 62.067.860,07 0,00 2.522.487,48 0,00 64.590.347,55

Fuente: SIAP

Mes
IMPORTACIONES EXPORTACIONES Total Ingresos SIP 

Y SIAP

Total Acumulado 

SIP Y SIAP

Mes
Actualización 

consignatario

Nuevo 

Consignatario

Actualización 

Trasporte

Nuevo 

Transporte

Actualización 

Estado

Nuevo 

Estado

Empresa 

Rpte

Org. 

internacionales

ENERO 100 104 2 1 0 0 0 0
FEBRERO 87 83 3 5 0 0 0 1
MARZO 111 125 5 8 0 0 2 1
ABRIL 111 129 7 4 0 0 3 1
MAYO 55 67 1 1 0 0 2 0
JUNIO 60 85 2 1 0 0 1 0
JULIO 63 94 0 4 0 0 2 0
AGOSTO 73 77 5 2 0 0 2 1
SEPTIEMBRE 74 77 2 3 0 0 5 1
OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL 734 841 27 29 0 0 17 5

Fuente: SIAP

MES N° DP Importaciones N° DP Exportaciones TOTAL ACUMULADO

ENERO 155.378,79 2.157,64 157.536,42 157.536,42

FEBRERO 64.155,03 1.132,28 65.287,31 222.823,73

MARZO 94.019,11 2.266,79 96.285,91 319.109,64

ABRIL 78.060,00 1.314,82 79.374,83 398.484,47

MAYO 144.341,34 2.207,45 146.548,80 545.033,26

JUNIO 91.511,60 903,81 92.415,41 637.448,67

JULIO 101.994,86 4.583,97 106.578,83 744.027,50

AGOSTO 54.371,59 1.247,79 55.619,37 799.646,88

SEPTIEMBRE 89.429,25 3.665,79 93.095,04 892.741,91

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL 873.261,57 19.480,34 892.741,91

Fuente: SIAP.



Cuadro No. 4: Cantidad de despachos preferentes ASP-B a septiembre de 
2024. 

 

Cuadro No. 5: Planillas cobradas y planillas no cobradas 
a septiembre 2024 

 

 

 

 

 

 

MES
N° DP 

Importaciones

N° DP 

Exportaciones
TOTAL ACUMULADO

ENERO 2.195 41 2.236 2.236

FEBRERO 1.997 28 2.025 4.261

MARZO 2.107 37 2.144 6.405

ABRIL 2.261 35 2.296 8.701

MAYO 1.769 38 1.807 10.508

JUNIO 1.636 27 1.663 12.171

JULIO 1.870 43 1.913 14.084

AGOSTO 1.727 39 1.766 15.850

SEPTIEMBRE 1.697 56 1.753 17.603

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL 17.259 344 17.603

Fuente: SIAP

MES 
Planillas Cobradas                 

del mes

Planillas no 

Cobradas del mes

Planillas Emitidas                 

del mes

ENERO 4.309 13 4.322

FEBRERO 3.510 7 3.517

MARZO 4.041 10 4.051

ABRIL 4.286 5 4.291

MAYO 3.953 20 3.973

JUNIO 3.370 11 3.381

JULIO 3.403 1 3.404

AGOSTO 3.213 0 3.213

SEPTIEMBRE 3.173 144 3.317

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL 33.258 211 33.469

Fuente: SIAP.


